
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA - Dlstribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y  sistema de Cultivo 

DENSIDAD 
Nimero de Cafetos/ha. 

CAFE 
TRADCIONAL 

CAFE_TECNIFICADO  TOTAL 
AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 1213.2 0,8 0.8 1,214,0 
751 	A 	1,250 16,103.8 12.9 1.1 140 16,117.8 

1,251 	A 	1,750 14,176.7 34.5 21.9 56.4 14,233.1 
1,751 	A 	2,250 13,904.2 328.5 348.3 676.8 14,581.0 
2,251 	A 	2,750 3,871.7 1,261.8 1,587.2 2,849.0 6,720.7 
2,751 	A 	3,250 226.8 5,175.0 8,893.3 14,068.3 14,295.1 
3251 	A 	3,750 26.6 10,834.3 15,679.6 26,513.9 26,540.5 
3,751 	A 	4,250 34.3 13,387.1 17,452.0 30,839.1 30,873.4 
4,251 	A 	4,750 1.1 5,290.7 4,469.3 9760.0 9,761.1 
4,751 	A 	5,250 0.4 4,137.2 3,032.0 7,169.2 7,169.6 
5,251 	A 	5,750 1,671.7 972.8 2,644.5 2,644.5 
5,751 	A 	6,250 893.8 1,285.4 2,179.2 2,179.2 
6,251 	A 	6,750 396.5 125.7 522.2 522.2 
6,751 	A 	7,250 261.0 469.0 730.0 730.0 
7,251 	A 	7,750 30.7 9.5 40.2 40.2 
7,751 	A 	8,250 77,2 5.9 83.1 83.1 
8,251 	A 	8,750 29.2 7.4 36.6 36.6 
8,751 	A 	9,250 74.5 1.2 75.7 75.7 
9,251 	A 	9.750 5.5 5.5 5.5 
MAS 	DE 	9,750  440.9 6.2 447.1 447.1 

TOTAL GENERAL 49,558.8 44,343.8 54,367.8 98,711.6 148,270.4 
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DEPARTAMENTO DE BOYACA - Distribuciôn del Area Cafetera en Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
IOTA L 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL NUmero de Cafetos/ha, TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 272.2 272.2 
751 	A 	1,250 4,104.5 4,104.5 

1,251 	A 	1750 3,856.0 0,4 0,4 3,856.4 
1,751 	A 	2,250 4,003.5 4.0 4.0 8.0 4.011.5 
2,251 	A 	2,750 1,215.9 20.0 67.8 87.8 1,303.7 
2,751 	A 	3,250 910.6 116.7 415.8 532.5 1,443.1 
3,251 	A 	3,750 892.2 116.3 796.8 913.1 1,805.3 
3,751 	A 	4,250 660.9 95,8 773.4 869.2 1,530.1 
4,251 	A 	4,750 100.5 35.2 129.6 164.8 265.3 
4,751 	A 	5,250 90.5 42.4 23.1 65.5 156.0 
5,251 	A 	5,750 9.8 14.7 15.8 30.5 40.3 
5,751 	A 	6,250 108.1 2.0 2.0 110.1 
6,251 	A 	6,750 3.3 2.2 27,7 29.9 33.2 
6,751 	A 	7,250 18.8 18.8 
7,251 	A 	7,750 1.3 1.3 
7,751 	A 	8,250 8.3 1.1 1.1 9.4 
8,251 	A 	8,750 
8,751 	A 	9,250 
9,251 	A 	9,750 
MAS 	DE 	9.750 4.5  4.5 

TOTAL GENERAL 16,260.9 447.3 2,257.5 2,704.8 18,965.7 

DENSIDAD 
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DEPARTAMENTO DE CALDAS - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNtFICADO  
TOTAL 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL NLmero de Cat etos/ha TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 618,7 618,7 
751 	A 	1.250 12.384,6 6,0 4,0 10,0 12.394,6 

1.251 	A 	1.750 22.376,4 60,1 6,4 66,5 22.442,9 
1.751 	A 	2.250 16.693,0 166,5 93,1 259,6 16.952,6 
2.251 	A 	2.750 7.911,4 636,6 763,4 1.400,0 9.311,4 
2.751 	A 	3.250 1.357,3 2.786,8 3.146,8 5.933,6 7.290,9 
3.251 	A 	3.750 205,8 4.041 ,3 2.745,6 6.786,9 6.992, 7 
3.751 	A 	4.250 21,4 3.059,6 2.292,7 5.352,3 5.373,7 
4.251 	A 	4.750 2,4 2.473,5 1.087,7 3.561 ,2 3.563,6 
4.751 	A 	5.250 1,8 2.827,2 943,5 3.770,7 3.772,5 
5.251 	A 	5.750 - 1 .447,6 358,3 1.805,9 1.805,9 
5.751 	A 	6.250 1,2 1 .227,0 227,3 1.454,3 1.455,5 
6.251 	A 	6.750 1.292,6 190,1 1.482,7 1.482,7 
6.751 	A 	7.250 1.486,0 251,2 1.737,2 1.737,2 
7.251 	A 	7.750 508,7 37,3 546,0 546,0 
7.751 	A 	8.250 805,7 61,9 867,6 867,6 
8.251 	A 	8.750 414,5 25,6 440,1 440,1 
8.751 	A 	9.250 997,8 26,9 1.024,7 1.024,7 
9.251 	A 	9.750 194,0 194,0 194,0 
MAS 	DE 	9.750  1 .387,0 15,0 1.402,0 1.402,0 

UOTAL GENERAL 61 .574,0 25.81 8,5 12.276,8 38.095,3 99.669,3 
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DEPARTAMENTO DEL CAUCA Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
TO TA L  

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL Nimero de Cafetoslha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 2.593,5 2.593,5 
751 	A 	1.250 24.086,3 4,2 7,4 11,6 24.097,9 

1.251 	A 	1.750 16.194,5 14,3 33,2 47,5 16.242,0 
1.751 	A 	2.250 7.629,6 92,2 255,1 347,3 7.976,9 
2.251 	A 	2.750 2.751,8 244,1 1.056,2 1.300,3 4.052,1 
2.751 	A 	3.250 3.809,2 346,2 1.002,3 1.348,5 5.157,7 
3.251 	A 	3.750 26,8 648,7 1.659,9 2.308,6 2.335,4 
3.751 	A 	4.250 3,7 394,5 549,4 943,9 947,6 
4.251 	A 	4.750 2,6 363,0 491,9 854,9 857,5 
4.751 	A 	5.250 1,6 402,8 272,5 675,3 676,9 
5.251 	A 	5.750 5,2 171,7 119,8 291,5 296,7 
5.751 	A 	6.250 113,0 50,9 163,9 163,9 
6.251 	A 	6.750 161,2 101,8 263,0 263,0 
6.751 	A 	7.250 95,7 85,4 181,1 181,1 
7.251 	A 	7.750 11,8 37,6 49,4 49,4 
7.751 	A 	8.250 79,4 37,1 116,5 116,5 
8.251 	A 	8.750 37,2 10,1 47,3 47,3 
8.751 	A 	9.250 22,9 22,9 22,9 
9.251 	A 	9.750 7,8 7,8 7,8 
MAS 	DE 	9.750  8,2 1 	0,8 9,0 9,0 

TOTAL GENERAL 57.104,8 3.21 8,9 5.771,4 8.990,3 66.095,1 
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DEPARTAMENTO DEL CESAR - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD 
Nimero de Cafetos/ha. 

CAFE 
TRADICIONAL 

 CAFE TECNIFICADO 
IOTA L 

AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 
751 	A 	1.250 535,1 535,1 

1.251 	A 	1.750 1 .939,3 1.939,3 
1.751 	A 	2.250 5.715,4 7,2 3,3 10,5 5.725,9 
2.251 	A 	2.750 4.353,8 51,5 107,9 159,4 4.513,2 
2.751 	A 	3.250 64,8 328,7 640,9 969,6 1 .034,4 
3.251 	A 	3.750 70,8 406,1 763,5 1.169,6 1.240,4 
3.751 	A 	4.250 253,3 217,2 470,5 470,5 
4.251 	A 	4.750 55.P 59,2 115,1 115,1 
4.751 	A 	5.250 44,4 1,7 46,1 46,1 
5.251 	A 	5.750 1,3 1,9 3,2 3,2 
5.751 	A 	6.250 31,7 31,7 31,7 
6.251 	A 	6.750 0,4 0,4 0,4 
6.751 	A 	7.250 1,8 1,0 2,8 2,8 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 2,7 2,7 2,7 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 12.679,2 1.182,3 1.800,4 2.982,7 15.661,9 

DENSIDAD 
TRADICIONAL 	 CESAR 	 TECN I FICADO 
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DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - Distribución del Area Cafetera en 

Hectâreas segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
TO TA L 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL Nümero de Cafetos/ha, TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 280,4 280,4 
751 	A 	1.250 8.188,3 8.188,3 

1.251 	A 	1.750 12.355,9 0,2 4,5 4,7 12.360,6 
1.751 	A 	2.250 33.327,5 28,9 75,2 104,1 33.431,6 
2.251 	A 	2.750 13.523,4 190,5 347,3 537,8 14.061,2 
2.751 	A 	3.250 747,9 839,8 1 .823,8 2.663,6 3,411,5 
3.251 	A 	3.750 17,8 1.528,0 3.108,3 4.636,3 4.654,1 
3.751 	A 	4.250 140,8 2.230,2 3.816,7 6.046,9 6.187,7 
4.251 	A 	4.750 9,7 796,4 950,9 1.747,3 1.757,0 
4.751 	A 	5.250 0,4 1.404,6 1.135,9 2.540,5 
5.251 	A 	5.750 131,1 194,2 325,3 325,3 
5.751 	A 	6.250 0,3 295,0 231,2 526,2 526,5 
6.251 	A 	6.750 143,9 376,9 520,8 520,8 
6.751 	A 	7.250 0,6 107,0 62,1 169,1 169,7 
7.251 	A 	7.750 12,0 5,3 17,3 17,3 
7.751 	A 	8.250 0,3 27,0 12,6 39,6 39,9 
8.251 	A 	8.750 37,4 0,3 37,7 37,7 
8.751 	A 	9.250 55,5 1,5 57,0 57,0 
9.251 	A 	9.750 4,1 4,1 4,1 
MAS 	DE 	9.750  10,1  10,1 10,1 

TOTAL GENERAL 68.593,3 7.841,7 12.146,7 19.988,4 88.581,7 

D  sa 	TRAD ICIONAL 	CUNDINAMARCA 	 TECNIFICADO 
Cafeto 

9 750 

9250 

8 750 

8 250 

7 750 

7 257 

6750 

6 250 

5 750 

5 250 

4750 

4250 

3 750 

3 250 

2 753 

2 250 

1 750 

1250 

750 

32 	28 	24 	20 	16 	12 	8 	4 	0 	4 	8 	12 	15 	20 	24 	28 	32 

AREA 
Miles de hectáreas 

53 



DEPARTAMENTO DEL HUILA - Distribución del Area Cafetera on Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFCADO  
Nmero de Cafetos/ha TRADICIONAL TOTAL 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 147,9 14,1 3,1 17,2 165,1 
751 	A 	1250 6.182,2 1,2 1,2 6.183,4 

1.251 	A 	1.750 12.701,5 12,9 14,1 27,0 12.728,5 
1.751 	A 	2.250 10.784,1 302,6 199,0 501,6 11.285,7 
2.251 	A 	2.750 3.586,8 898,6 507,0 1.405,6 4.992,4 
2.751 	A 	3.250 570,7 1 .282,2 939,5 2.221 ,7 2.792,4 
3.251 	A 	3.750 194,8 2.071,2 1.734,4 3.805,6 4.000,4 
3.751 	A 	4.250 3,8 2.600,8 1.782,1 4.382,9 4.386,7 
4.251 	A 	4.750 1,6 765,3 383,6 1.148,9 1.150,5 
4.751 	A 	5.250 1,5 2.484,1 593,1 3.077,2 3.078,7 
5.251 	A 	5.750 599,4 158,4 757,8 757,8 
5.751 	A 	6.250 0,2 272,4 42,4 314,8 315,0 
6.251 	A 	6.750 372,0 52,4 424,4 424,4 
6.751 	A 	7.250 172,9 21,4 194,3 194,3 
7.251 	A 	7.750 13,9 13,1 27,0 27,0 
7.751 	A 	8.250 171,2 6,8 178,0 178,0 
8.251 	A 	8.750 11,7 11,7 11,7 
8.751 	A 	9.250 51,5 1,9 53,4 53,4 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  226,2 	1  11,7 	1 237,9 	1 237,9 

TOTAL GENERAL 34.17511 12.323,0 6.465,2 18.788,2 52.963,3 

DENSIDAD 	 TRADICIONAL 	 HUILA 	 TECN I FICADO Cafetos/ha. 
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9250 

8750 
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4 250 

3 750 
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DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA - Distribución del Area Cafetera on Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE_TECNIFICADO T 0 T A L 
AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL Nümero de Cafetos/ha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 
751 	A 	1.250 7,7 7.7 

1.251 	A 	1.750 387,9 387,9 
1.751 	A 	2.250 3.070,6 0,7 0,7 3,071,3 
2.251 	A 	2.750 1.755,5 13,8 26,9 40,7 1.796,2 
2.751 	A 	3.250 377,1 21,4 159,4 180,8 557,9 
3.251 	A 	3.750 95,0 190,1 285,1 285,1 
3.751 	A 	4.250 11,8 50,5 62,3 62,3 
4.251 	A 	4.750 1,9 1,9 1,9 
4.751 	A 	5.250 25,2 0,6 25,8 25,8 
5.251 	A 	5.750 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 
6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 5.598,8 169,8 427,5 597,3 6.196,1 

DENSIDAD 
Cafetos/ha 	 TRADICIONAL 	LA GUAJIRA 	 TECNIFICADO 

9750 

9 250 

8 750 

8 250 

7 750 

7 250 	- 
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DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA - Distribución del Area Cafetera on Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE_TECNIFICADO___________ 
Nimero de Cafetos/ha. TRADICIONAL TOTAL 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 0,5 
751 	A 	1.250 602,0 2,9 2,9 604,9 

1.251 	A 	1.750 6.244,1 8,6 8,6 6.252,7 
1.751 	A 	2.250 4.870,4 4.870,4 
2.251 	A 	2.750 1.188,9 22,2 53,9 76,1 1.265,0 
2.751 	A 	3.250 107,0 58,3 188,5 246,8 353,8 
3.251 	A 	3.750 2,2 87,9 161,1 249,0 251,2 
3.751 	A 	4.250 1,4 157,8 353,7 511,5 512,9 
4.251 	A 	4.750 4,1 4,1 4,1 
4.751 	A 	5.250 36,8 58,0 94,8 94,8 
5.251 	A 	5.750 1,8 8,1 9,9 9,9 
5.751 	A 	6.250 3,2 3,2 3,2 
6.251 	A 	6.750 
6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 1,2 1,2 1,2 
9,251 	A 	9,750 
MAS 	DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 13.016,5 368,0 840,1 1.208,1 14.224,6 

	

DENSIDAD 	TRAD ICIONAL 	 MAGDALENA 	 TECN I FICADO 
Catetos/ha. 

9750 

9250 

8750 

8250 

7750 

7 250 

6 750 

6 250 

5750 

5 250 - 
4 750 

4 250 

3 750 

3 250 

2 750 

2250- 

1 750 

1 250 

750 
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DEPARTAMENTO DEL META - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE_TECNIFICADO  
Nümero de Cafetos/ha. TRADICIONAL 1 0 TA L 

AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 81,9 81,9 
751 	A 	1.250 909,8 909,8 

1.251 	A 	1.750 4.798,0 14,1 1,8 15,9 4.813,9 
1.751 	A 	2.250 5.175,4 214,3 492,7 707,0 5.882,4 
2.251 	A 	2.750 1.526,9 426,1 676,5 1.102,6 2.629,5 
2.751 	A 	3.250 59,5 76,3 294,2 370,5 430,0 
3.251 	A 	3.750 31,4 163,8 195,2 195,2 
3.751 	A 	4.250 32,7 106,0 138,7 138,7 
4.251 	A 	4.750 4,7 2,8 10,4 13,2 17,9 
4.751 	A 	5.250 10,5 29,0 39,5 39,5 
5.251 	A 	5.750 0,9 2,5 3,4 3,4 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 2,1 2,1 2,1 
6.751 	A 	7.250 2,8 2,8 2,8 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 6,6 6,6 6,6 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 12.556,2 818,5 1.779,0 2.597,5 15.153,7 

DENSIDAD 	 TRADICIONAL 	 META 	 TECN I FICADO 
Cafe tos/ha. 

9.750 - 

9 250 

8750 

8 250 

7 750 

7 250 

6 750 

6250 

5 750 

5 250 

4 750 

4 250 

3750 

3 250 

1 750 

1.250 

750 
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DEPARTAMENTO DE NARINO - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
NLmero de Oaf etosiha TRADICIONAL TOT A L 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 8,4 8,4 
751 	A 	1.250 950,9 950,9 

1.251 	A 	1.750 1.790,3 0,8 2,2 3,0 1 .793,3 
1.751 	A 	2.250 2.594,9 5,7 30,1 35,8 2.630,7 
2.251 	A 	2.750 1.080,8 48,7 145,4 194,1 1.274,9 
2.751 	A 	3.250 322,1 89,3 477,3 566,6 888,7 
3.251 	A 	3.750 21,9 151,7 632,2 783,9 805,8 
3.751 	A 	4.250 19,1 348,3 1.468,1 1.816,4 1.835,5 
4.251 	A 	4.750 1,2 207,1 419,8 626,9 628,1 
4.751 	A 	5.250 24,0 559,7 719,5 1 .279,2 1 .303,2 
5.251 	A 	5.750 0,1 265,9 149,0 414,9 415,0 
5.751 	A 	6.250 137,3 78,6 215,9 215,9 
6.251 	A 	6.750 48,0 56,6 104,6 104,6 
6.751 	A 	7.250 0,2 66,0 29,4 95,4 95,6 
7.251 	A 	7.750 2,1 2,8 4,9 4,9 
7.751 	A 	8.250 33,9 11,9 45,8 45,8 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 17,5 0,7 18,2 18,2 
9.251 	A 	9.750 2,0 0,5 2,5 2,5 
MAS 	DE 	9.750  18,3 	1  3,5 21,8 	1 21,8 

TOTAL GENERAL 6.81 3,9 2.002,3 4.227,6 6.229,9 13.043,8 

DENSIDAD 
fetoslha 	 TRADICIONAL 	 NARIFO 	 TEGNIFICADO 

9 7(20 

9 250 

8 750 

8 250 

7 750 

725(2 

6750 

6250 

5750 

5 20(2 

4 75(2 

4 250. 

3 7),') 

3250 

2 75(2 

2250. 

1 750 

1 250 

75(2 
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DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER - Distribución del Area Cafetera 

en Hectáreas segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE_TECNIFICADO  
TOT A L 

AL SOL A LA SCM BRA SUB-TOTAL Nmero de Oaf efos/ha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 2,8 2,8 
751 	A 	1.250 9,3 0,2 0,2 9,5 

1.251 	A 	1.750 39,3 1,1 2,9 4,0 43,3 
1.751 	A 	2.250 72,3 9,1 25,6 34,7 107,0 
2.251 	A 	2.750 644,2 7,6 17,8 25,4 669,6 
2.751 	A 	3.250 6.850,5 98,9 304,3 403,2 7.253,7 
3.251 	A 	4.750 16.587,1 583,2 1.867,9 2.451,1 19.038,2 
3.751 	A 	4.250 5.670,4 1.255,0 3.440,2 4.695.2 10.365,6 
4.251 	A 	4.750 265,5 815,8 1 .968,9 2.784,7 3.050,2 
4.751 	A 	5.250 40,3 703,8 1 .523,3 2.227,1 2.267,4 
5.251 	A 	5.750 1,2 97,4 343,9 441,3 442,5 
5.751 	A 	6.250 19,6 77,7 97,3 97,3 
6.251 	A 	6.750 14,7 45,7 60,4 60,4 
6.751 	A 	7.250 15,6 37,9 53,5 53,5 
7.251 	A 	7.750 0,8 4,7 5,5 5,5 
7.751 	A 	8.250 2,5 23,8 26,3 26,3 
8.251 	A 	8.750 0,3 0,3 0,3 
8.751 	A 	9.250 4,0 0,9 4,9 4,9 
9.251 	A 	9.750 0,4 0,4. 0,4 
MAS 	DE 	9.750 1 4,1 1,6 5,7 5,7 

TOTAL GENERAL 30.182,9 3.633,4 9.687,8 13.321,2 43.504,1 

DENSIDAD 

	

TRADICiONAL 	NORTE DE SANTANDER 	TECNIFICADO 

9 750 

9.250 

8,750 

8.250 

7 750 

7 250 

6.750 

6 250 

5750 

5.250 

4750 

4250. 

3.750 

3250 

2750. . 

2.250 

1750 

1250 

750 
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DEPARTAMENTO DEL QUINDIO - Distribuciôn del Area Cafetera en Hectâreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 

Nümero de Cafetos/ha. TRADICIONAL T 0 T A L 
AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 248,0 248,0 
751 	A 	1.250 13.795,2 2,6 2,6 13.797,8 

1.251 	A 	1.750 13.430,7 6,8 7,9 14,7 13.445,4 
1.751 	A 	2.250 5.232,2 74,6 185,2 259,8 5.492,0 
2.251 	A 	2.750 289,1 306,3 152,7 459,0 748,1 
2.751 	A 	3.250 53,8 714,6 886,5 1.601,1 1.654,9 
3.251 	A 	3.750 8,4 922,9 1 .01 7,4 1.940,3 1 .948,7 
3.751 	A 	4.250 2.443,2 3.708,1 6.151,3 6.151,3 
4.251 	A 	4.750 1,9 2.314,9 2.283,8 4.598,7 4.600,6 
4.751 	A 	5.250 3.850,7 2.663,8 6.514,5 6.51 4,5 
5.251 	A 	5.750 1.352,7 819,7 2.172,4 2.172,4 
5.751 	A 	6.250 1 .526,6 267,4 1.794,0 1 .794,0 
6.251 	A 	6.750 538,6 64,3 602,9 602,9 
6.751 	A 	7.250 524,4 153,4 677,8 677,8 
7.251 	A 	7.750 56,0 4,6 60,6 60,6 
7.751 	A 	8.250 460,7 57,7 518,4 518,4 
8.251 	A 	8.750 61,1 61,1 61,1 
8.751 	A 	9.250 923,2 41,9 965,1 965,1 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  488,1 8,6 496,7 496,7 

TOTAL GENERAL 33.059,3 16,565,4 12.325,6 28.891,0 61,950,3 

DENSIDAD 	 TRADICIONAL 	 QUINDIO 	 TECN I FICADO 
Cafetos/ha, 

9 750 

9 250 

8 750 

8 250 

7 750 

7250 

6750 

6 250 

5 750 

5 250 

4 750 

4250 

3 753 

3 250 

2 750 

2 250 

1 750 

1 250 

750. 
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DEPARTAMENTO DE RISARALDA - Distribución del Area Cafetera en Hectãreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
TOT A L 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL NLmero de Cafetos/ha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 693,2 693,2 
751 	A 	1.250 12.138,5 2,8 2,8 12.141,3 

1.251 	A 	1.750 16,325,2 46,3 7,7 54,0 16,379,2 
1.751 	A 	2.250 9.580,0 172,8 52,5 225,3 9.805,3 
2.251 	A 	2.750 3.123,7 472,3 275,8 748,1 3.871,8 
2.751 	A 	3.250 987,4 1 .278,6 595,3 1.873,9 2.861 ,3 
3.251 	A 	3.750 197,9 1.891,4 669,4 2.560,8 2.758,7 
3.751 	A 	4.250 1,8 2.559,1 649,1 3208.2 3.210,0 
4.251 	A 	4.750 0,6 2.295,3 629,4 2.924,7 2.925,3 
4.751 	A 	5.250 3,5 2.845,0 732,7 3.577,7 3.581,2 
5.251 	A 	5.750 1 .392,8 515,7 1.908,5 1 .908,5 
5.751 	A 	6.250 1 .254,8 207,5 1.462,3 1 .462,3 
6.251 	A 	6.750 1.151,3 204,0 1.355,3 1.355,3 
6.751 	A 	7.250 899,3 111,0 1.010,3 1.010,3 
7.251 	A 	7.750 296,9 53,3 350,2 350,2 
7.751 	A 	8.250 505,2 50,5 555,7 555,7 
8.251 	A 	8.750 175,2 10,7 185,9 185,9 
8.751 	A 	9.250 307,0 15,4 322,4 322,4 
9.251 	A 	9.750 33,7 3,1 36,8 36,8 
MAS 	DE 	9.750  250,3 22,0 272,3 272,3 

TOTAL GENERAL 43.051,8 17.830,1 4.805,1 22.635,2 65.687,0 

C 	 - 

DENSIDAD 	 TRAD ICIONAL 	 RISARALDA 	 TECN FICADO 
Oaf etos/ha. 

9.750 

9 250 

8 750 

8250 

7 750 

7 250 

6 750 

6 250 

5 750 

5.250 

4 75 

4 25u 

3.750 

1750 

1250 
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
TOTAL 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 
NimerodeCafetos/ha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 82,3 82,3 
751 	A 	1.250 147,8 0,6 ,6 148,4 

1.251 	A 	1.750 255,0 0,5 10,4 10,9 265,9 
1.751 	A 	2.250 1.134,6 2,8 13,1 15,9 1.150,5 
2.251 	A 	2.750 2.079,3 27,5 88,8 116,3 2.195,6 
2.751 	A 	3.250 15.223,8 80,6 346,9 427,5 15.651,3 
3.251 	A 	3.750 15088.2 279,5 1.433,3 1.712,8 16.801,0 
3.751 	A 	4.250 5.916,8 838,0 3.184,5 4.022,5 9.939,3 
4.251 	A 	4.750 310,9 605,8 2.569,1 3.174,9 3.485,8 
4.751 	A 	5.250 7,2 632,1 3.780,0 4.412,1 4.419,3 
5.251 	A 	5.750 41,1 323,8 1.060,8 1.384,6 1.425,7 
5.751 	A 	6.250 2,0 128,5 246,7 375,2 377,2 
6.251 	A 	6.750 67,3 126,3 193,6 193,6 
6.751 	A 	7.250 24,0 33,5 57,5 57,5 
7.251 	A 	7.750 0,6 5,8 6,4 6,4 
7.751 	A 	8.250 12,8 3,2 16,0 16,0 
8.251 	A 	8.750 2,2 2,2 2,2 
8.751 	A 	9.250 1,8 0,8 2,6 2,6 
9.251 	A 	9.750 0,5 4,7 5,2 5,2 
MAS 	DE 	9.750  6,0 1,6 7,6 7,6 

TOTAL GENERAL 40.289,0 3.034,9 12.909,5 15.944,4 56.233,4 

DENSIDAD 	 TRADICIONAL 	 SANTANDER 	 TECN IFICADO 

9 750 

9250 

8750 

8 250 

7 750 

7 250 - 

6 750 - 

6 250 - 

5,750 

5 250 - 

4 750 

4250 . 
 

3 750 - 	 1 

3 250 

2 750 

2250 - 

1 750 - 

1 250 - 

750 - 

I 	 I 	I 	 I 	I 	I 
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DEPARTAMENTO DEL TOLIMA - Distribuciôn del Area Cafetera on Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD 
NUmero de Cafetos/ha. 

CAFE 
TRADICIONAL 

CAFE TECNIFICADO 
TOTAL 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 419,5 1,6 1,6 421,1 
751 	A 	1.250 22.521,7 11,9 3,2 15,1 22.536,8 

1.251 	A 	1.750 30.198,5 19,7 0,7 20,4 30.218,9 
1.751 	A 	2.250 31.792,7 90,9 113,3 204,2 31.996,9 
2.271 	A 	2.750 6.995,4 565,2 247,9 813,1 7.808,5 
2.751 	A 	3.250 267,8 1 .955,0 2.371,5 4.326,5 4.594,3 
3.251 	A 	3.750 15,4 3.969,0 4.662,2 8.631,2 8.646,6 
3.751 	A 	4.250 12,7 4.941,7 3.819,9 8.761,6 8.774,3 
4.251 	A 	4.750 7,2 3.428,4 1 .037,9 4.466,3 4.473,5 
4.751 	A 	5.250 0,3 3.783,2 986,4 4.769,6 4.769,9 
5.251 	A 	5.750 725,7 127,4 853,1 853,1 
5.751 	A 	6.250 834,3 49,9 884,2 884,2 
6.251 	A 	6.750 576,2 28,1 604,3 604,3 
6.751 	A 	7.250 185,2 11,2 196,4 196,4 
7.251 	A 	7.750 73,3 9,7 83,0 83,0 
7.751 	A 	6.250 62,5 5,6 68,1 68,1 
8.251 	A 	8.750 10,2 10,2 10,2 
8.751 	A 	9.250 22,1 21,0 43,1 43,1 
9.251 	A 	9.750 2,9 2,9 2,9 
MAS 	DE 	9.750 1 116,5 2,2 118,7 118,7 

TOTAL GENERAL 92.231,2 21 .375,5 13.498,1 34.873,6 127.104,8 

DENSIDAD 	 TRAD ICIONAL 	 TOLIMA 	 TECN I FICADO 
Cafetosiha 

9750 

9250 

8 750 

8 250 

7750 

7250 

6750 

6 250 

5 750 

5250 

4750 

4 250 

3 750. 

3250 

1 750 

1 250 

750 
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DEPARTAMENTO DEL VALLE - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y  Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 
TOTAL 

AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL Nümero de Cafetos/ha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 3.681,4 1,3 1,3 3.682,7 
751 	A 	1.250 35.828,2 48,4 23,5 71,9 35.900,1 

1.251 	A 	1.750 32.145,7 313,6 311,5 625,1 32.770,8 
1.751 	A 	2.250 7.724,8 710,5 967,9 1.678,4 9.403,2 
2.251 	A 	2.750 1.430,6 1.685,7 1.729,1 3.414,8 4.845,4 
2.751 	A 	3.250 277,4 1.617,2 1.854,6 3.471 ,8 3.749,2 
3.251 	A 	3.750 44,6 2.335,8 2.239,9 4.575,7 4.620,3 
3.751 	A 	4.250 14,4 2.320,1 2.060,8 4.380,9 4.395,3 
4.251 	A 	4.750 2,9 957,2 671,1 1.628,3 1.631,2 
4.751 	A 	5.250 2,4 1.696,3 1.190,6 2.886,9 2.889,3 
5.251 	A 	5.750 590,0 315,1 905,1 905,1 
5.751 	A 	6.250 369,4 280,2 649,6 649,6 
6.251 	A 	6.750 390,6 96,4 487,0 487,0 
6.751 	A 	7.250 306,3 132,5 438,8 438,8 
7.251 	A 	7.750 81,3 3,3 84,6 84,6 
7.751 	A 	8.250 158,5 86,0 244,5 244,5 
8.251 	A 	8.750 37,9 28,4 66,3 66,3 
8.751 	A 	9.250 3,5 113,6 6,5 120,1 123,6 
9.251 	A 	9.750 13,2 0,2 13,4 13,4 
MAS 	DE 	9.750  163,9 75,5 239,4 239,4 
TOTAL GENERAL 81 .155,9 13.91 0,8 12.07311 25.983,9 107.139,8 

DENSIDAD 	 TRADICIONAL 	 VALLE 	 TECN I FICADO 
Cat etosiha. 

9750 

9 250 

8 750 

8.250 

7 750 

7,250 

6,750 

6.250 

5,750 

5250 

4 750 

4 250 

3 750 

3.250 

1750.  

1250 

750. 	
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DEPARTAMENTO DEL CAQUETA - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segun Densidad de Slembra y sistema de Cultivo 

DENSIDAD 
Nilimero de Cafetos/ha. 

CAFE 
TRADICIONAL 

CAFE_TECNIFICADO  TOTAL 
AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 102,0 102,0 
751 	A 	1.250 2.409,3 0,4 0,4 2.409,7 

1.251 	A 	1.750 938,8 2,5 2,5 5,0 943,8 

1.751 	A 	2.250 593,2 50,9 22,1 73,0 666,2 

2.251 	A 	2.750 101,5 138,4 42,6 181,0 282,5 

2.751 	3.250 23,0 197,4 67,9 265,3 288,3 

3.251 	A 	3.750 2,7 130,8 48,8 179,6 182,3 

3.751 	A 	4.250 20,6 38,1 58,7 58,7 

4.251 	A 	4.750 0,1 2,5 2,6 2,6 

4.751 	A 	5.250 1,0 2,1 1,4 3,5 4,5 

5.251 	A 	5.750 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 0,9 0,9 0,9 

6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 4.171,5 543,2 226,8 770,0 4.941,5 

DENSIDAD 	 TRAD ICIONAL 	 CAQUETA 	 TECN I FICADO 
Cafetos/ha. 

9 750 

9250 

8 750 

8250 

7 750 

7 250 

6750 

6 250 

5 750 

5250 

4 750 

4.250 

3 750 

3 250 

2 750. 

2 250 

1 750 

1.250 

750 
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INTENDENCIA DE CASANARE - Distribución del Area Cafetera on Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD 
Nilimero de Cafetos/ha 

CAFE 
TRADICIONAL 

CAFE_TECNIFICADO  TOTAL 
AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 4,5 4,5 
751 	A 	1.250 226,7 226,7 

1.251 	A 	1.750 2.119,3 2,0 1,6 3,6 2.122,9 
1.751 	A 	2.250 482,9 16,4 2,5 18,9 501,8 
2.251 	A 	2.750 28,3 18,8 5,2 24,0 52,3 
2.751 	A 	3.250 5,5 17,1 1.5 18,6 24,1 
3.251 	A 	3.750 4,7 2,8 7,5 7,5 
3.751 	A 	4.250 3,2 1,9 5,1 5,1 
4.251 	A 	4.750 7,3 7,3 7,3 
4.751 	A 	5.250 2,1 2,1 2,1 
5.251 	A 	5.750 2,6 2,6 2,6 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 0,6 0,6 0,6 
6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750 

TOTAL GENERAL 2.867,2 74,8 15,5 90,3 2.957,5 

DENSIDAD 	TRAD ICIONAL 	 CASANARE 	 TECN I FICADO 
Cat etos/ha. 

9750 

9250 

8 750 - 

8 250 - 

7 750 - 

7 250 - 

6 750 

6250 

5 750 

5 250 - 

4 750 - 

4 250 - 

3 750 

3 250 - 

2750 

2 250 

1750 

1 250 

750 
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DEPARTAMENTO DE BOLIVAR - Distribución del Area Cafetera en Hectàreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO  
T 0 1 A L  

AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL NUmero de Cafetos/ha. TRADICIONAL 

HASTA DE 	750 
751 	A 	1250 426.2 426.2 

1251 	A 	1,750 
1,751 	A 	2,250 26.6 1.0 1.0 27.6 

2,251 	A 	2,750 
2,751 	A 	3,250 0,4 0,4 0,4 

3,251 	A 	3,750 1.0 1.0 1.0 

3,751 	A 	4.250 
4,251 	A 	4,750 
4,751 	A 	5,250 
5,251 	A 	2,750 
5,751 	A 	6,250 
6,251 	A 	6,750 
6,751 	A 	7,250 
7,251 	A 	7,750 
7,751 	A 	8,250 
8,251 	A 	8,750 
8,751 	A 	9,250 
9,251 	A 	9,750 
MAS 	DE 	9.750 

TOTAL GENERAL 452.8 0,4 2,0 2,4 455.2 

DEPARTAMENTO DE CORDOBA - Distribución del Area Cafetera on Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 

AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL Nümero de Cafetos/ha. TRADICONAL 

HASTA DE 	750 
751 	A 	1.250 9,9 9,9 

1.251 	A 	1.750 4,7 4,7 

1.751 	A 	2.250 
2.251 	A 	2.750 
2.751 	A 	3.250 1,5 1,5 1,5 

3.251 	A 	3.750 3,9 3,9 3,9 

3.751 	A 	4.250 
4.251 	A 	4.750 
4.751 	A 	5.250 
5.251 	A 	5.750 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 
6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750 

AL GENERAL FOT 14,6 5,4 5,4 20,0 
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DEPARTAMENTO DEL CHOCO - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segun Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO  

NUmero de Cafetos/ha. TRADICONAL T 0 T A L 
AL SOL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 4,9 4,9 
751 	A 	1.250 41,1 1,8 1,8 42,9 

1.251 	A 	1.750 90,4 0,6 0,6 91,1 
1.751 	A 	2.250 35,8 1,7 1,7 37,5 
2.251 	A 	2.750 8,8 9,5 2,3 11,8 20,6 
2.751 	A 	3.250 30,6 17,3 47,9 47,9 
3.251 	A 	3.750 34,5 27,4 61,9 61,9 
3.751 	A 	4.250 0,2 63,2 16,6 79,8 80,0 
4.251 	A 	4.750 0,5 1,1 1,6 1,6 
4.751 	A 	5.250 5,2 1,7 6,9 6,9 
5.251 	A 	5.750 1,5 1,5 1,5 
5.751 	A 	6.250 0,4 0,4 0,4 
6.251 	A 	6.750 1,5 1,5 1,5 
6,751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750 _ 
TOTAL GENERAL 181,2 151,0 66,4 217,4 398,6 

INTENDENCIA DE ARAUCA - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE TECNIFICADO 

Ntiimero de Cafetos/ha. TRADICIONAL AL SQL A LA SOMBRA SUB-TOTAL 

HASTA DE 	750 10,2 10,2 
751 	A 	1.250 41,0 41,0 

1.251 	A 	1.750 50,3 50,3 
1.751 	A 	2.250 7,7 2,8 3,1 5,9 13,6 

	

2.251 	A 	2.750 

	

2.751 	A 	3.250 
4,4 4,4 

3.251 	A 	3.750 0,4 0,4 0,4 
3.751 	A 	4.250 
4.251 	A 	4.750 
4.751 	A 	5.250 
5.251 	A 	5.750 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 
6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 113,6 2,8 3,5 6,3 119,9 
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INTENDENCA DE PUTUMAYO - Distribución del Area Cafetera en Hectáreas 

segün Densidad de Siembra y Sistema de Cultivo 

DENSIDAD CAFE CAFE_TECNIFCADO____________ 

Nmero de Cafetos/ha. TRADICIONAL 
T 0 1 A L 

AL SQL A LA S0MBRA 

HASTA DE 	750 
751 	A 	1.250 65,7 65,7 

1.251 	A 	1.750 62,2 62,2 
1.751 	A 	2.250 18,6 18,6 
2.251 	A 	2.750 
2.751 	A 	3.250 40,9 23,5 64,4 64,4 
3.251 	A 	3.750 8,5 22,1 30,6 30,6 
3.751 	A 	4.250 
4.251 	A 	4.750 
4.751 	A 	5.250 
5.251 	A 	5.750 
5.751 	A 	6.250 
6.251 	A 	6.750 
6.751 	A 	7.250 
7.251 	A 	7.750 
7.751 	A 	8.250 
8.251 	A 	8.750 
8.751 	A 	9.250 
9.251 	A 	9.750 
MAS 	DE 	9.750  

TOTAL GENERAL 146,5 49,4 45,6 95,0 241,5 


